（様式１）
                           平成 30 年２月 15 日

つくば市記者会 御中

      つくば市市民部スポーツ振興課

＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)
□イベント・会議等の事前周知依頼   ■イベント・会議等の取材依頼
■イベント会議以外の事業の周知依頼  □参加者募集の告知依頼
□その他（                         ）

＜概要＞

つくば市は，「つくばユナイテッド SunGAIA」を運営する「一般社団法人つくばユナイ

テッドサンガイア」とスポーツ連携協定を締結することとなり，つくばユナイテッドサ

ンガイアが，下記日程のとおり市長を表敬訪問します。

日時：平成 30 年２月 26 日（月）15 時 30 分～ 場所：つくば市役所５階 市長応接室

出席者（つくば市） ：五十嵐立青市長，萩原武久スポーツ振興担当理事

（サンガイア）：都澤みどり理事長兼監督，宮本しのぶ事務局長，瀧澤陽紀主将

●経緯

一般社団法人日本バレーボールリーグ機構は，現行の社会人バレーボールリーグ「プ

レミアリーグ」及び「チャレンジリーグ」を再構成した「V.LEAGUE（ブイリーグ）」を 2018・

2019 シーズンより開催します。

本リーグに参加するには，「行政が支援する姿勢を文書で具体的に示す」こと等が条件

であり，これについてつくば市の姿勢を表明するため，本協定の締結に至りました。

●関連 Web ページ

「一般社団法人つくばユナイテッドサンガイア」（http://www.tuvb.jp/）

「一般社団法人日本バレーボールリーグ機構 コーポレートサイト」

（https://corp.vleague.or.jp/）

全１枚（本紙含）

「つくばユナイテッド SunGAIA」とは：

平成 17 年に結成した，つくば市を拠点とするバレーボールのクラブチーム。現在は V・チャレン

ジリーグ I に所属。監督は元日立リヴァーレ（日立佐和リヴァーレ）主将の都澤みどり氏がつとめる。

 （一社）つくばユナイテッドサンガイアと
  スポーツ連携協定を締結します